INDICAÇÃO Nº 300/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal, que faça gestões junto a CEMIG, visando a instalação de postes de iluminação pública na praça Marechal Martins Pereira, no bairro Santa Filomena com início no nº 05 até o número 95.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma praça arborizada com iluminação apenas de um lado dificultando e oferecendo risco aos moradores daquele lugar.

Pede-se, portanto, providências urgentes para o assunto em tela.

Sala das Sessões, 13 de Junho de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE